

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Abereen oihuak eta zurrumurruak	+3	Marie-Hélène Martens	Peio Claverie	GATUZAIN	Album ilustrado
Arturo	+3	Oli	Marc Taeger	PAMIELA	Album ilustrado
Barraskiloa ote da?	+3	Guido Van Genechten	Guido Van Genechten	EDELVIVES	Album ilustrado
Gure mundo Txikitik	+3	Juan Kruz Igerabide; P. Zubizarreta; Arantxa I.; J.M. Olaizola, J. Ormazabal	Iñaki Martiarena "Mattin"	ELKAR	Poesia
Hau amets gaiztoa!	+3	Lli Pissenlit	Vanessa Gautier	GATUZAIN	Album ilustrado
Igela ote da?	+3	Guido Van Genechten	Guido Van Genechten	EDELVIVES	Album ilustrado
Ikusi - makusi baserrian	+3	Martine Perrin	Martine Perrin	TTARTTALO	Album ilustrado
Katalin eta nebatxoak	+3	Liesbet Slegers	Liesbe Slegers	EDELVIVES	Narrativa
Katua ote da?	+3	Guido Van Genechten	Guido Van Genechten	EDELVIVES	Album ilustrado
Kili - Kili	+3	Émille Jadoul	Emille Jadoul	IBAIZABAL	Album ilustrado
Lagunak	+3	Mies Van Hout	Mies Van Hout	TTARTTALO	Album ilustrado
Musuka	+3	Patxi Zubizarreta	Jokin Mitxelena	SM	Narrativa
Non zaude, ilargi?	+3	Émille Jadoul	Émile Jadoul	DENONARTEAN	Album ilustrado
Pozik	+3	Mies Van Hout	Mies Van Hout	TTARTTALO	Album ilustrado
Sagua ote da?	+3	Guido Van Genechten	Guido Van Genechten	EDELVIVES	Album ilustrado
Txikimundi	+3	Juan Kruz Igerabide; Olaizola; Murua; Ormazabal; Mendiguren	Iñaki Martiarena "Mattin"	ELKAR	Poesia
Aizak eta aizan elkarrekin dantzan	4-5	Anjel Lertxundi	Antton Olariaga	ELKAR	Narrativa
Ameliak txakur bat nahi du	4-5	Tim Bowley	André Neves	PAMIELA	Album ilustrado
Animaliak Eta Ni	4-5	Mario Ramos	Mario Ramos	TTARTTALO	Album ilustrado
Aurkitu animaliak hirian	4-5	Pérez Rovira	Francisco Arredondo	TTARTTALO	Album ilustrado
Bularretik Mintzora. Kantak, poemak, ipuinak	4-5	Varios	Elena Odriozola	GALTZAGORRI ELKARTEA	Poesia

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Frederick	4-5	Leo Lionni	Leo Lionni	KALANDRAKA	Album ilustrado
Gose handiko beldarra	4-5	Eric Carle	Eric Carle	KALANDRAKA	Album ilustrado
Hurbil	4-5	Natalia Colombo	Natalia Colombo	PAMIELA	Album ilustrado
Ipurditxo bihurtitxo	4-5	José Luis Cortés	Avi	SM	album ilustrado
Neu naiz azkarrena	4-5	Mario Ramos	Mario Ramos	TTARTTALO	Album ilustrado
Neu naiz ederrena	4-5	Mario Ramos	Mario Ramos	TTARTTALO	Album ilustrado
Neu naiz indartsuena	4-5	Mario Ramos	Mario Ramos	TTARTTALO	Album ilustrado
Nire aita errege	4-5	Robberecht, Thierry	Goossens, Philippe	EDELVIVES	Album ilustrado
Nola dastatu ilargia?	4-5	Michael Grejniec	Michael Grejniec	KALANDRAKA	Album ilustrado
Osaba otso	4-5	Xosé Ballesteros	Roger Olmos	KALANDRAKA	Album ilustrado
Pilu Pilu	4-5	Susanna Isern	Katharina Sieg	TXALAPARTA	Album ilustrado
Pipitaki	4-5	Juan Kruz Igerabide	Lorena Martínez Oronoz	AIZKORRI	Poesia
Piztia arraro bat	4-5	Mon Daporta	Oscar Villán	FAKTORIA K DE LIBROS	Album ilustrado
Supositorioak otsoarentzat	4-5	Miren Agur Meabe	Eider Eibar	EDEBE	Album ilustrado
Tanta baten istorioa	4-5	Juan Kruz Igerabide	Lorena Martínez Oronoz	TTARTTALO	Album ilustrado
Txikitzen zaretenean	4-5	Uxue Alberdi	Aitziber Akerreta	PAMIELA	Album ilustrado
Zuk-zuk jaunaren alfabeto berria	4-5	Bernardo Atxaga	Mikel Valverde	ELKAR	Narrativa
Zzzzz loaren liburua	4-5	Il Sung Na	Il Sung Na	TTARTTALO	Album ilustrado
¡Ama!	6-7	Iñaki Zubeldia	Valentí Gubianas	EDEBÉ	Narrativa
Abere Beldurtiak; y otros	6-7	Antonio Rodríguez Almodóvar	Roser Rius; y otros	ALGAIDA	Cuentos
Albertok kaka egin du	6-7	Jean Casanave	Daniel Casanave	TTARTTALO	Album ilustrado
Augustoren botila	6-7	Pello Añorga	Jokin Mitxelena	GILTZA	Album ilustrado
Azazkalak jaten ditut, eta zer?	6-7	Ana Urkiza	Eider Eibar	ELKAR	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Basajaun eta Martin	6-7	Yolanda Arrieta	Maite Caballero	EREIN	Album ilustrado
Begira begira tradizioaren lehiotik	6-7	Varios Autores	Elena Odriozola	ELKAR	Varios
Bizi!	6-7	Mikel Mendibil	Mikel Mendibil	DENONARTEAN	Album ilustrado
Buruko hura nork egin zion jakin nahi zuen satortxo	6-7	Werner Holzwarth	Wolf Erlbruch	KALANDRAKA	Album ilustrado
Elmer	6-7	David McKee	David McKee	EREIN	Album ilustrado
Estatua bat eta artista bi	6-7	Patxi Zubizarreta	Armand	EREIN	Narrativa
Ez naiz sirena bat, eta zer?	6-7	Katixa Agirre	Eider Eibar	ELKAR	Cuentos
Furia	6-7	Patxi Zubizarreta	Elena Odriozola	EREIN	Narrativa
Gorila bat. Zenbatzeko liburua	6-7	Anthony Browne	Anthony Browne	PAMIELA	Album ilustrado
Hiru bidelapurrak	6-7	Tomi Ungerer		KALANDRAKA	Album ilustrado
Hiru triku, hiru truku	6-7	Xabier Mendiguren	Nuria Hernández	ELKAR	Narrativa
Hiru txerrikumeak	6-7	Raquel Mendez	Helga Bansch	TXALAPARTA	Album ilustrado
Hiru txerriren txerrikeriak	6-7	Mario Ramos		TTARTTALO	Album ilustrado
Igeritz	6-7	Leo Lionni	Leo Lionni	KALANDRAKA	Album ilustrado
Ipuin-kontalari magoa	6-7	Pello Añoga	jokin Mitxelena	AIZKORRI	Cuentos
Jonasen pena	6-7	Juan Kruz Igerabide	Mikel Valverde	AIZKORRI	Cuentos
Koxo - koxoa!	6-7	Juan Kruz Igerabide	Pep Brocal; Marc Brocal	EREIN	Narrativa
Manex Hartza; y otros	6-7	Antonio Rodríguez Almodóvar	Tino Gatagán; varios	ALGAIDA	Cuentos
Mundua berdea ote da dena?	6-7	Juan I. Mendizabal	Eider Eibar	EREIN	Album ilustrado
Munduko etxerik handiena	6-7	Leo Lionni	Leo Lionni	PAMIELA	Album ilustrado
Muxurik nahi?	6-7	Castillo Suárez	Eider Eibar	MENSAJERO	Album ilustrado
Nire amoneren etxea	6-7	Pep Bruno	Matteo Gubellini	TXALAPARTA	Album ilustrado
Nire gorputza	6-7	Juan Kruz Igerabide; Jabier Muguruza		MARA MARA DISKAK	Divulgativo

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Nor naiz ni?	6-7	Gianni Rodari	Miguel Tanco	EDELVIVES	Album ilustrado
Peru Maltzurra, y otros	6-7	Antonio Rodríguez Almodóvar	Gerardo Amechazurra; varios	ALGAIDA	Cuentos
Sekretuak belarrira	6-7	Rubén Ruíz	Elena Odriozola	EVEREST	Poesia
Tatsu Nagataren piztia handiak	6-7	Tatsu Nagata	Tatsu Nagata	TTARTTALO	Album ilustrado
Txerritxo	6-7	Arlold Lobel	Arlold Lobel	PAMIELA	Album ilustrado
Txikiak baina bizkorrak	6-7	Iñaki Zubledia	Belén Lucas	IBAIZABAL	Narrativa
Untxitxo Txuria	6-7	Xosé Ballesteros	Oscar Villán	KALANDRAKA	Album ilustrado
Urdaburutarrak	6-7	Anthony Browne	Anthony Browne	KALANDRAKA	Album ilustrado
Yu Ling	6-7	Antton Irusta	Enrique Morente	DESCLEE	Narrativa
Aitona eta amona udalekuetan	8-9	Joxantonio Ormazabal	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Amaruren alamandrea	8-9	Yolanda Arrieta	Leire Urbeltz	GERO	Album ilustrado
Anekdotak	8-9	Rubén Ruíz	Eider Eibar	PAMIELA	Cuentos
Anixiaren liburua	8-9	Seve Calleja	Aranzazu Calleja	DESCLEE	Narrativa
Arrosa eta leuna	8-9	Adela Turín	Nella Bosnia	PAMIELA	Album ilustrado
Arroza eta tinta	8-9	Patxi Zubizarreta	Alfonso Abad	EREIN	Narrativa
Arturo eta Klementina	8-9	Adela Turín	Nella Bosnia	PAMIELA	Album ilustrado
Asto bat hypodromoan	8-9	Bernardo Atxaga	Zabaleta, Jon	EREIN	Narrativa
Autu-Mautuan	8-9	Antton Irusta	Enrique Morente	GERO	Narrativa
Bakarrik eta Buztangabe	8-9	Patxi Zubizarreta	Jokin Mitxelena	PAMIELA	Narrativa
Basoko loti ederra	8-9	Élodie Fondacci	Éric Puybaret	IBAIZABAL	Album ilustrado
Batbirulau!	8-9	Anjel Lertxundi	Antton Olariaga	ALBERDANIA - EREIN - IGELA	Poesia
Begi argi horiek	8-9	Juan Kruz Igerabide		AIZKORRI	Poesia
Bota ura!	8-9	Juan Kruz Igerabide	Belén Lucas	EDEBÉ	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Chillida eta ni	8-9	Eli Landa	Eli Landa	ALBERDANIA	Especializado
Ebelina Mandarina	8-9	Castillo Suárez	Leire Urbeltz	EREIN	Narrativa
Egun osorako poemak eta beste	8-9	Juan Kruz Igerabide	Pedro Osés	PAMIELA	Poesia
Erikaren ttilikak	8-9	Castillo Suárez	Estibalitz Jalón	AIZKORRI	Album ilustrado
Ernesto irriz blai	8-9	Jose Campanari	João Vaz de Carvalho	OQO	Album ilustrado
Errima errebeldeak	8-9	Roald Dahl	Quentin Blake	ALFAGUARA	Poesia
Ez gara berdinak, baina berdin da	8-9	Seve Calleja	Aranzazu Calleja	DESCLEE	Narrativa
Fantasia jolasak	8-9	Gianni Rodari	Rosalba Catamo	EDELVIVES	Poesia
Gaxtamin eta suzko harria	8-9	Marcus Pfister	Marcus Pfister	ALBERDANIA	Album ilustrado
Giza gorputza	8-9	Pascale Hédelin	Robert Barborini	TTARTTALO	Album ilustrado
Gorputz osorako poemak	8-9	Juan Kruz Igerabide	Elena Odriozola	AIZKORRI	Poesia
Groau!	8-9	Yolanda Arrieta	Alex Orbe	EVEREST	Album ilustrado
Gure poesia	8-9	Antología	Michelena, Jokin	ANAYA	Poesia
Gurpil gainean nabil	8-9	Xabier Mendiguren	Patxi Gallego	EDEBÉ	Narrativa
Gutun lapurrak	8-9	Seve Calleja	Carmen García Iglesias	DESCLEE	Narrativa
Handia Naiz	8-9	Pello Añorga		ELKAR	Cuentos
Hiriko animaliak	8-9	Vicente Muñoz Puelles	Noemí Villamuza	EREIN	Narrativa
Hogeita zortzi ipuin barre egiteko	8-9	Úrsula Wölfell		ALBERDANIA	Cuentos
Ikusi al duzu lehioa?	8-9	Armando Quintero	Geraldine Alibeu	TXALAPARTA	Album ilustrado
Ilargia esnatu da	8-9	Joxantonio Ormazabal	Iraia Okina	ELKAR	Narrativa
Ilunorduak eta argilaurdenak	8-9	Joxantonio Ormazabal	Elena Odriozola	ELKAR	Narrativa
Itzalpetik	8-9	Yolanda Arrieta	Leire Urbeltz	EREIN	Album ilustrado
Jolas egiteko ipuinak	8-9	Gianni Rodari	Peg, Gianni	ELKAR	Cuentos
Joxemeren ohelikopteroa	8-9	Xabier Mendiguren	Jon Zabaleta	ELKAR	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Kezkamuxelak	8-9	Anthony Browne	Antony Browne	KALANDRAKA	Album ilustrado
Kili txikia	8-9	Mario Ramos	Mario Ramos	TTARTTALO	Album ilustrado
Korri, Sebastian, korri!	8-9	Juan Kruz Igerabide	Gemma Sales	EREIN	Narrativa
Krispeta hegalaria	8-9	Castillo Suárez	Enrique Morente	ELKAR	Narrativa
Kuku egiten ez zekien erlojua	8-9	Lucía Baquedano	Miguel Calatayud	ALGAR	Narrativa
Kulerozahar	8-9	Xabier Mendiguren	Iñaki G. Holgado	ELKAR	Narrativa
Lau ipuin matteomiliar	8-9	Karlos Linazasoro	Jokin Mitxelena	ELKAR	Cuentos
Lauraren itzala	8-9	Vicente Muñoz Puelles	Alberto Pieruz	EREIN	Narrativa
Lehenengo txangoa	8-9	Fina Casalderrey	Marina Seoane	EREIN	Narrativa
Lesterren logika	8-9	Harkaitz Cano	Antton Olariaga	ELKAR	Narrativa
Lierni eta Morrokoa	8-9	Xabier Mendiguren	José Belmonte	ELKAR	Narrativa
Luki Barrabasa	8-9	Antton Irusta	Enrique Morente	GERO	Narrativa
Magalik badaki	8-9	Patxi Zubizarreta	Elena Odriozolaren	ANAYA	Narrativa
Manta belaunetan	8-9	Antton Kazabon	Ainara Azpiazu	IBAIZABAL	Narrativa
Margolaria	8-9	Gianni Rodari	Valeria Petrone	EDELVIVES	Poesia
Marizikina naiz, eta zer?	8-9	Uxue Alberdi	Eider Eibar	ELKAR	Cuentos
Markos Kantinera	8-9	Patxi Zubizarreta	Mikel Valverde	ELKAR	Narrativa
Marraztuidazu gutun bat	8-9	Patxi Zubizarreta	Marko	DESCLEE	Album ilustrado
Max eta Moritz. Zazpi barrabaskeriatan mutikoen pasadizo bat	8-9	Wilhelm Busch	Pello Zabaleta	PAMIELA	Poesia
Motx eta Potx	8-9	Marcus Pfister	Marcus Pfister	ALBERDANIA	Album ilustrado
Munduan asko legez, artaburuak koskolez	8-9	Antton Irusta	Enrique Morente	EREIN	Narrativa
Munduko haurrak	8-9	Vicente Muñoz Puelles	María Espluga	EREIN	Narrativa
Munia ohe azpian lo	8-9	Juan Kruz Igerabide	Roger Olmos	EREIN	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Musu lapurra	8-9	Xabier Etxaniz	Jokin Mitxelena	EVEREST	Narrativa
Nasrudin eta astoa	8-9	Odile Weulersse	Rébecca Dautremer	EDELVIVES	Album ilustrado
Nire aitona kateme bat da	8-9	Fina Casalderrey	Marina Seoane	EREIN	Narrativa
Nitaz ahaztu dira	8-9	Yolanda Arrieta	Eider Eibar	EREIN	Album ilustrado
Olatuak loretan	8-9	Antton Kazabon	Eider Eibar	ELKAR	Narrativa
Olentzero eta subilaren lapurreta	8-9	Antton Irusta	Talape	EDELVIVES	Album ilustrado
Olentzero larri	8-9	Iñaki Zubeldia	Jon Zabaleta	MENSAJERO	Cuentos
Ordezko lore bat amarentzat	8-9	Rebeka Elizegi	Rebeka Elizegi	DENONARTEAN	Album ilustrado
Pako belea	8-9	Iñaki Zubeldia	Belén Lucas	IBAIZABAL	Cuentos
Pako belea basoan	8-9	Iñaki Zubeldia	Belén Lucas	IBAIZABAL	Narrativa
Pako belearen bihurrikeriak	8-9	Iñaki Zubeldia	Belén Lucas	IBAIZABAL	Narrativa
Pantaleon badoa	8-9	Patxi Zubizarreta	Jokin Mitxelena	PAMIELA	Narrativa
Pottoko hipermerkatuan	8-9	Pello Añorga	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Printze txiki-txikiaren itzulera	8-9	Juan Kruz Igerabide	Agurtzane Villate	PAMIELA	Cuentos
Printzesa Begi-zulo	8-9	Juan Kruz Igerabide	Elena Odriozola	ELKAR	Album ilustrado
Saba eta landare magikoa	8-9	Yam Dégruel	Yam Dégruel	TTARTTALO	Novela gráfica-Comic
Salimarentzat oparia	8-9	Iñaki Zubeldia	Estibalitz Jalón	EDELVIVES	Cuentos
Serio demonio	8-9	Juan Kruz Igerabide	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Sorgin amorratua	8-9	Joles Senell	Malagón	EREIN	Narrativa
Sorgin Hortz Gabea	8-9	Joles Senell	Jokin Mitxelena	EREIN	Narrativa
Txerrikume Pirata	8-9	Cornelia Funke	Krestin Meyer	ELKAR	Novela gráfica-Comic
Tximeleta belarriak	8-9	Luisa Aguilar	André Neves	PAMIELA	Album ilustrado
Tximu bat klinikan	8-9	Iñaki Zubeldia	Alai Zubimendi	IBAIZABAL	Narrativa
Txori kantariak poeta hegalaria	8-9	Varios	Elena Odriozola	ELKAR	Poesia

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Urtxok ez zuen neska izan nahi	8-9	Seve Calleja	Fernando Llorente	EREIN	Narrativa
Xirripin Fantasmatoxa	8-9	Iñaki Zubeldia	Estibalitz Jalón	OKER	Cuentos
Xola eta ameriketako izeba	8-9	Bernardo Atxaga	Mikel Valverde	EREIN	Narrativa
Xola eta Angelito	8-9	Bernardo Atxaga	Mikel Valverde	EREIN	Narrativa
Xola eta basurdeak	8-9	Bernardo Atxaga	Mikel Valverde	EREIN	Narrativa
Zaintxo	8-9	Pello Añorga	Jokin Mitxelena	EREIN	Narrativa
Zergatik bizi da basoan Txanogorritxoren amona?	8-9	Enkarni Genua	Jon Zabaleta	EREIN	Teatro
Zientzia haurrenzat segundo gutxian	8-9	Jean Potter	Alai Zubimendi	ELHUYAR	Especializado
Zirkua amets	8-9	Joxantonio Ormazabal	Iraia Okina	PAMIELA	Album ilustrado
Zu nirean ni zurean	8-9	Seve Calleja	Marije García	DESCLEE	Narrativa
Zuriñek beltza izan nahi du	8-9	Seve Calleja	Nadia Barkate	EDELVIVES	Narrativa
1212-1512-2015 Nafarroa. Abentura bat hiru garaitan	10-11	Mikel Santos - Belatz	Mikel Santos - Belatz	GOBIERNO DE NAVARRA	Novela gráfica-Comic
Aingeru	10-11	Aitor Arana	Aitziber Alonso	EDELVIVES	Narrativa
Aitona parapentean	10-11	Joxantonio Ormazabal	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Ali Baba eta berrogei lapurrak	10-11	Patxi Zubizarreta	Agurtzane Villate	PAMIELA	Narrativa
Amaren titi-xorroan	10-11	Joxantonio Ormazabal	jesús Lucas	ELKAR	Narrativa
Ametsen kontrabandista	10-11	Xabier Mendiguren	Asisko Urmeneta	ELKAR	Narrativa
Amilami. Laminen historiak	10-11	Juan Kruz Igerabide	Elena Odriozola	ELKAR	Cuentos
Amona bizikletan	10-11	Joxantonio Ormazabal	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Antonio Bolas	10-11	Joxantonio Ormazabal	Jesus Lucas	ELKAR	Narrativa
Bakarnek ez du lagunik	10-11	Seve Calleja	Belén Lucas	ELKAR	Narrativa
Baloika	10-11	Aingeru Epaltza	Asisko Urmeneta	PAMIELA	Narrativa
Berba galduen putzua	10-11	Seve Calleja	Oskar Dominguez	DESCLEE	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Bota gorriak	10-11	Karlos Linazasoro	Claudia Ranucci	ANAYA	Narrativa
Buelta bat aitontxuarekin	10-11	Xabier Mendiguren	Patxi Gallego	ELKAR	Narrativa
Emaidazu eskua	10-11	Seve Calleja	Santy Gutierrez	EREIN	Narrativa
Erratz Majikoa	10-11	Chris Van Allsburg	Chris Van Allsburg	HIRIA	Album ilustrado
Erregina bahitua	10-11	Aitor Arana	Alberto Campos	GILTZA	Narrativa
Euli bat dut bihotzean	10-11	Leire Bilbao	Maite Gurrutxaga	ELKAR	Narrativa
Euskaldun bat marten	10-11	Iñaki Zubeldia	Ima Mendiola	IBAIZABAL	Narrativa
Ez da hain erraza haurra izatea!	10-11	Pilar Lozano Carbayo		EDEBE	Narrativa
Ez garbitu eskuak, Flanagan	10-11	Andreu Martín; Jaume Ribera		ANAYA	Narrativa
Ezin da ipuinik asmatu ala?	10-11	Xabier Mendiguren	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Fatima	10-11	Rai Bueno	Iratz Inziare	ELKAR	Narrativa
Garmendia eta zaldun beltza	10-11	Kirmen Uribe	Mikel Valverde	ELKAR	Narrativa
Gerlari Handia	10-11	Pello Añorga	Jokin Mitxelena	PAMIELA	Album ilustrado
Hamar! Aintonak oparia dakar!	10-11	Rai Bueno	Iosu Mitxelena	IBAIZABAL	Narrativa
Han Gan-en zaldi magikoa	10-11	Chen Jiang Hong	Chen Jiang Hong	TTARTTALO	Album ilustrado
Haur korapiloak	10-11	Juan Kruz Igerabide	Pedro Osés	PAMIELA	Poesia
Hegaztiak	10-11	Maria Julia Díaz Garrido	David Daniel Álvarez Hernández	PAMIELA	Album ilustrado
Hilezkorrak	10-11	Aitor Arana		SM	Narrativa
Hitz eta zaunka	10-11	Joxantonio Ormazabal	Jose Belmonte	ELKAR	Poesia
Ilargia ditarean	10-11	Patxi Zubizarreta	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Ilargia ezpainetan	10-11	Juan Kruz Igerabide	Luis Emaldi	EREIN	Poesia
Ipuinkaria	10-11	Patxi Zubizarreta	Raquel Legorburu; Agurtzane Villate	PAMIELA	Cuentos
Irakasle alu bat	10-11	Xabier Mendiguren		ELKAR	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Iratxoak	10-11	Juan Farias	Alicia Cañas Cortazar	EVEREST	Narrativa
Irribarrea zabaltzeko ipuinak	10-11	Juan Kruz Igerabide	Jokin Mitxelena	ELKAR	Cuentos
Irunberriko sorginak	10-11	Aitor Arana	Asisko Urmeneta; Baltzisku	TXALAPARTA	Narrativa
Josu Azalaren abenturak	10-11	Iñaki Zubledia	Mattin	IBAIZABAL	Narrativa
Kanguruak zootik ihesi	10-11	Iñaki Zubeldia		IBAIZABAL	Narrativa
Katuak bakar-bakarrik sentitzen direnean	10-11	Mariasun Landa	Asun Balzola	ANAYA	Album ilustrado
Kittano	10-11	Joxantonio Ormazabal		ELKAR	Narrativa
Klima gogorretako animaliak	10-11	Nathalie Tordjman Anne; Laure Fournier le Ray	Nathalie Tordjman Anne; Laure Fournier le Ray	TTARTTALO	Especializado
Lagun berezi bat	10-11	Aitor Arana	Aitziber Alonso	EDELVIVES	Narrativa
Lapurrak zooan	10-11	Patxi Zubizarreta	Jokin Mitxelena	EDELVIVES	Narrativa
Maito Panduro	10-11	Gonzalo Moure		ANAYA	Narrativa
Matxinsaltoen belarriak	10-11	Unai Elorriaga	Eider eibar	ELKAR	Narrativa
Medellingo lokatza	10-11	Alfredo Gómez Cerdá	Xan López Domínguez	IBAIZABAL	Narrativa
Memoriaren zuhaitza	10-11	Pello Añorga	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Midasen eraztuna	10-11	Patxi Zubizarreta	Mikel Valverde	EREIN	Narrativa
Mila gau eta bat gehiago	10-11	Patxi Zubizarreta		EREIN	Cuentos
Mintzo naiz isilik	10-11	Juan Kruz Igerabide	Lorena Martínez Oronoz	ELKAR	Poesia
Mirari hegalaria	10-11	Iñaki Zubeldia	Jabier Erostarbe	IBAIZABAL	Narrativa
Miss Txatarra	10-11	Xabier Mendiguren	Patxi Gallego	ELKAR	Narrativa
Mozart musikari txiki handia	10-11	Patxi Irurzun		TXERTOIA	Narrativa
Musuen gustua	10-11	Xabier Mendiguren	Eider Eibar	AIZKORRI	Narrativa
Nasreddin	10-11	Pablo Sastre	Josemi Goyena	PAMIELA	Cuentos
Ni ez noa berriz Lourdesera	10-11	Joxemari Iturralde	Iñaki Martiarena "Mattin"	EUSKAL EDITOREA	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Nire amak ez dauka erremediorik	10-11	Antxine Mendizabal	Morkots	ELKAR	Narrativa
Nire hiriko poemak	10-11	Ana Urkiza	Elena Odriozola	PAMIELA	Poesia
Nire urtebetetzea zuretzat opari	10-11	Seve Calleja	Aliseda	DESCLEE	Narrativa
Numenak Aita	10-11	Unai Busturia	Julen Rivas; Unai Busturia	SAURE	Novela gráfica-Comic
Okili - kili	10-11	Juan Kruz Igerabide	Jokin Mitxelena	EVEREST	Album ilustrado
Ongi marraztu? Behin hasi, eta gero jarraitu! Piratarekin	10-11	Jose A. Lopetegi	Jose A. Lopetegi	SAURE	Novela gráfica-Comic
Orkestra lurtarra	10-11	Harkaitz Cano	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
Osaba Bin Floren	10-11	Jesus Mari Olaizola	Elena Odriozola	ELKAR	Narrativa
Pantaleon lagunekin doa	10-11	Patxi Zubizarreta	Jokin Mitxelena	PAMIELA	Narrativa
Papa Noelen kasua	10-11	Joachim Fiedrich	Mikel Valverde	GILTZA	Narrativa
Patakon	10-11	Xabier Mendiguren		ELKAR	Narrativa
Perfektuak	10-11	Rodrigo Muñoz Avia	Tesa González	EDEBÉ	Narrativa
Pirata	10-11	José A. Lopetegi	José A. Lopetegi	SAURE	Novela gráfica-Comic
Riskyren ipuin politenak	10-11	Joxemari Iturralde	Iñaki Martiarena "Mattin"	ELKAR	Narrativa
Rita eta hilobi-lapurrak	10-11	Mikel Valverde	Mikel Valverde	ELKAR	Narrativa
Rita Poloan	10-11	Mikel Valverde	Mikel Valverde	ELKAR	Narrativa
Rita tenistalari	10-11	Mikel Valverde	Mikel Valverde	ELKAR	Narrativa
Ritak nobioa du	10-11	Mikel Valverde	Mikel Valverde	ELKAR	Narrativa
Sekretuen liburua	10-11	Patxi Zubizarreta	Antton Olariaga	ALBERDANIA	Narrativa
Serafin eta basoko animaliak	10-11	Chauvel; Jérôme Lereculey	Jérôme Lereculey; Cédrine Louise	TTARTTALO	Novela gráfica-Comic
Sommer jaunaren istorioa	10-11	Patrick Süskind	Sempé	EREIN	Novela gráfica-Comic
Sorginkerien liburua	10-11	Aingeru Epaltza	Asisko Urmeneta	PAMIELA	Narrativa
Txerrikumeen abentura berriak	10-11	Iñaki Zubeldia	Estibalitz Jalón	IBAZABAL	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Txerrikumeen abenturak	10-11	Iñaki Zubeldia	Estibalitz Jalón	IBAIZABAL	Narrativa
Tximeleta gardena	10-11	Seve Calleja		DESCLEE	Narrativa
Tximeleta tatuajea	10-11	Philip Pullman		EREIN	Narrativa
Txori txoroa	10-11	Juan Kruz Igerabide	Maite Gurrutxaga	ALBERDANIA	Narrativa
Urrezko giltza	10-11	Patxi Zubizarreta; Joserra Senperena	Jokin Mitxelena	EREIN	Cuentos
Urtegi misteriotsua	10-11	Aitor Arana	Alberto Campos	EDELVIVES	Narrativa
Urtegi jauna	10-11	Aingeru Epaltza	Asisko Urmeneta	PAMIELA	Narrativa
Usoa Bidaia kilikagarria	10-11	Patxi Zubizarreta	Elena Odriozola	EREIN	Narrativa
Xia Tenzinen bidaia miresgarria	10-11	Patxi Zubizarreta	Jacobo Múñiz	IBAIZABAL	Narrativa
Zaku bete hauts Euskal herriko maitagarri-ipuinak	10-11	Juan Kruz Igerabide	Luis Alonso	AIZKORRI	Cuentos
Zazpigarrena eta azkena	10-11	Patxi Zubizarreta	Jokin Mitxelena	ELKAR	Narrativa
ZIENTZIA GUZTIZ ARDURAGABEA!	10-11	Sean Connolly	Ander Hormazuri	ELHUYAR	Especializado
Zigomar Afrikan	10-11	Philippe Corentin	Philippe Corentin	IKAS	Album ilustrado
Zonbia San Mamesen. Lurralde ezkutuen detektibeak	10-11	Fernando Morillo		GAUMIN	Narrativa
35 kilo esperantza	12-13	Anna Gavalda		ALBERDANIA	Narrativa
Abentura Olinpikoa	12-13	Txani Rodriguez; Nacho Fernandez; Veronica Rosado	Natxo Fernandez	SAURE	Novela gráfica-Comic
Andoitz eta Lurralde Ezkutuak	12-13	Fernando Morillo	Igor Fernandez	IBAIZABAL	Narrativa
Azeri Harrigarria	12-13	Roald Dahl	Elena, Horacio	ALFAGUARA - DESCLEE	Narrativa
Badago ala ez dago...?	12-13	Yolanda Arrieta		AIZKORRI	Album ilustrado
Bakarka hegal egiten	12-13	Roald Dahl		ALFAGUARA - DESCLEE	Narrativa

TITULO	Edad	Escritor/a	Ilustrador/a	Editorial	Género
Beste Gu	12-13	Asier Mendoza	Ivan Mata	ELKAR	Narrativa
Bollikaoak zugatik	12-13	Pasqual Alapont		ELKAR	Narrativa
Botilako deabrua	12-13	Robert Louis Stevenson		ELKAR	Cuentos
Charlie eta txokolate fabrika	12-13	Roald Dahl	Jacques, Faith	ALFAGUARA - DESCLEE	Narrativa
Egipto	12-13	Pascal Estellon; Anne Weiss; Jean Yoyotteren Aholkuekin	Pascal Estellon; Anne Weiss	TTARTTALO	Album ilustrado
Ehun ipuin hitz gutxitan	12-13	Joxantonio Ormazabal	Jon Zabaleta	ELKAR	Cuentos
Haizearen tunela	12-13	Juan Kruz Igerabide	Montse Tobella	GILTZA	Narrativa
Ijitoak dauzkat nire etxean	12-13	Joxemari Iturralde	Pedro Oses	PAMIELA	Narrativa
K herrialdea	12-13	Juan Kruz Igerabide	Jokin Michelena	SM	Narrativa
Mendebaldearen konkista	12-13	Jean - Michel Billioud	Gilles Rapaport	TTARTTALO	Album ilustrado
Misterioa argitu arte	12-13	Juan Kruz Igerabide	Morkots	ELKAR	Narrativa
Negu gorriko lagun berriak	12-13	Xabier Mendiguren	Alvaro Matxinbarrena	EREIN	Narrativa
Skaterrak ertzean	12-13	Mikel Valverde	Mikel Valverde	EDEBE	Narrativa
Tom Sawyer-en aventurak	12-13	Mark Twain	Guillermo González	KLIS KLASIKOA	Narrativa
Vampiria	12-13	Aitor Arana		SM	Narrativa